

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS – Nº 061/2022**

SERVICEMED INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS LTDA

E

IMED – INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO

São partes neste Instrumento:

De um lado, **IMED – INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 19.324.171/0001-02, com sede na Rua Itapeva, nº 202, Conj. 34, Bela Vista, São Paulo - SP, CEP.: 01.332-000, e filial na Cidade de Uruaçu, Estado de Goiás, sita na Rua Anápolis, Qd.28, Lt.09-A, Sala 03, Centro, Uruaçu-GO, CEP: 76.400-000 (CNPJ/MF nº 19.324.171/0008-70), neste ato representado na forma do seu Estatuto Social, doravante denominado simplesmente “**LOCATÁRIO**” ou “**IMED**”; e, de outro lado,

SERVICEMED INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.172.993/0001-00, com sede na Rua 228, nº 193, Quadra 62, Lote 25, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-170, neste ato representada por sócios, **SRA. ADRIANE PEREIRA LISITA**, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3809958 DGPC-GO e inscrita no CPF/MF sob o nº 911.654.311-49, e **SR. WESLEY GOMES PEREIRA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 4304441 DGPC/GO e inscrito no CPF/MF sob o nº 710.631.451-04, doravante denominada simplesmente “**LOCADORA**”.

- Considerando que, em 14 de dezembro de 2022, foi celebrado entre as Partes o Contrato de Locação de Instrumentais Cirúrgicos (o “Contrato”) para fins de dar suporte às atividades de gestão desenvolvidas pelo IMED junto ao Hospital Estadual do Centro-Norte Goiano (HCN), tendo em conta que o mesmo é a organização social responsável pelo gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde da referida Unidade de Saúde, conforme Contrato de Gestão firmado com o Estado de Goiás, por intermédio de sua Secretaria de Estado de Saúde (Contrato de Gestão nº 080/2021–SES/GO);

- Considerando a necessidade de se incluir junto ao objeto do Contrato a locação de 2 (dois) kits de instrumentais cirúrgicos de bucomaxilo para fins de atendimento das cirurgias bucomaxilofaciais que são realizadas na Unidade de Saúde; e

- Considerando que a **LOCADORA** apresentou Proposta Comercial (a “Proposta” – Anexo I deste Instrumento) para locação dos kits mencionados no Considerando acima, bem como que esta atende as necessidades do **LOCADOR**,

As Partes têm entre si justo e contratado firmar o presente **SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO** (o “Instrumento”), conforme termos e condições a seguir especificadas.

1. OBJETO:

1.1. Pelo presente Instrumento, as Partes formalizam a inclusão de 2 (dois) kits de instrumentais cirúrgicos de bucomaxilo junto ao objeto do Contrato, conforme itens, especificações, quantidades e valores individuais dispostos no Anexo I deste Instrumento (Proposta), cujo valor mensal de locação cinge-se à quantia total de **R\$ 3.952,00 (três mil, novecentos e cinquenta e dois reais)**, sendo R\$ 1.976,00 (um mil, novecentos e setenta e seis reais) o valor de cada kit.

1.2. Em razão da inclusão tratada no item “1.1” acima, a partir da data do efetivo

recebimento dos 2 (dois) kits objeto do presente Instrumento, o valor mensal de locação devido pelo LOCADOR à LOCADORA passa a ser de R\$ 169.789,49 (cento e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos), conforme relação consolidada dos instrumentais cirúrgicos locados disposta no Anexo II deste Instrumento.

2. DA RATIFICAÇÃO:

2.1. Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas as demais cláusulas e condições previstas no Contrato e em seu(s) eventual(is) Termo(s) Aditivo(s) que não tenham sido expressamente alteradas por este Instrumento. Em caso de divergência entre as disposições previstas no Contrato ou em seu(s) eventual(is) Termo(s) Aditivo(s) e neste Instrumento, prevalecerão as disposições contidas neste Instrumento.

3. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES:

3.1. Este Instrumento é celebrado em caráter irrevogável e irretratável, obrigando as Partes e seus sucessores ao cumprimento do mesmo.

3.2. Não será considerada precedente, novação ou renúncia, a tolerância pelas Partes contratantes, quanto a eventuais concessões da outra Parte, relativamente às condições estabelecidas neste Instrumento.

3.3. O presente Instrumento entrará em vigor na data de sua assinatura.

E, por estarem justas e contratadas, firmam as Partes e 02 (duas) testemunhas o presente Instrumento para que produza os efeitos jurídicos desejados, reconhecendo a forma de contratação por meios eletrônicos, digitais e informáticos como válida e plenamente eficaz, ainda que seja estabelecida com a

assinatura eletrônica ou certificação fora dos padrões ICP-BRASIL, conforme disposto pelo Art. 10 da Medida Provisória nº 2.200/2001 em vigor no Brasil. Sendo certo que na (i) na hipótese de assinatura eletrônica deste Instrumento, ele produzirá efeitos a partir da abaixo mencionada, independentemente da data em que for assinado pelas Partes; e (ii) na hipótese de assinatura na forma física, o Instrumento deverá ser entregue em 02 (duas) vias em igual teor e valor.

Uruaçu-GO, 18 de março de 2024.

IMED – INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO

SERVICEMED INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS LTDA

Adriane Pereira Lisita

Wesley Gomes Pereira

Testemunhas:

1) _____

Nome:

R.G.:

C.P.F.:

2) _____

Nome:

R.G.:

C.P.F.:

Anexo I – Proposta

Razão Social: SERVICEMED INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS - LTDA
CNPJ: 25.172.993/0001-00
Insc.Est.: 10.666.419-0
Insc.Mun.:4254597
Endereço: RUA 228, Nº 193, ST. COIMBRA - GOIÂNIA - GO
Fone: (62) 3642-2882 / WhatsApp: (62) 99142-9767



PROPOSTA LOCAÇÃO

INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO - IMED

CNPJ: 19.324.171/0008-70 Filial Uruaçu - Rua Anápolis, qd.28, Lt.9A, Sala3, Centro, Uruaçu - GO

Em atendimento ao HOSPITAL DO CENTRO-NORTE GOIANO

**Endereço: Av. Galdino Moreira de Souza esquina com Rua Pará, Nº1230, Jardim Eldorado, Uruaçu-GO
cep:76.400-00**

Goiânia, 05 de março de 2024

2 KITS - MATERIAL - CIRURGIA DE BUCOMAXILO	TAMANHO	QTD.
CAIXA PERFURADA INOX	42X28X12CM	1
ABAIXA LINGUA BRUENINGS		
AFASTADOR BAUER DIREITO		1
AFASTADOR BAUER ESQUERDO		1
AFASTADOR DESMARRES 14MM	Nº2	2
Afastador Farabeuf EXTRA (PAR)	13X150MM	1
AFASTADOR FARABEUFXTRA GRANDE (PAR)	20X180MM	1
AFASTADOR HARGIS		1
AFASTADOR LAVASSIER		1
AFASTADOR SEM-MULLER ANGULADO		1
AFASTADOR OBWEGESER PARA BAIXO		1
AFASTADOR OBWEGESER PARA CIMA		2
AFASTADOR OBWEGESER PARA PROGENISMO		2
AFASTADOR OBWESESER PARA MENTO	8X16X6CM	1
AFASTADOR OBWESESER PARA RAMO		1
AFASTADOR WEDER CORAÇÃO		1
AGULHA OBWESESER	23CM	2
ALAVANCA APICAL RETA PARA RAIZES	304	2
ALAVANCA SELDIN DIREITA	1L	2
ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	1R	2
ALAVANCA SELDIN RETA	Nº2	2
CABO DE BISTURI	Nº3	2
CINZEL EM V (ESPÁTULA)		2
CINZEL SVERTZULT PARA DISJUNÇÃO PALATINA	4MM	2
CINZEL RETO (LAMBOTE OSTEÓTOMO)	4MM	2
CINZEL WAGNER(MARCA PROFUNDIDADE)	7MM	2
CINZEL WAGNER COM PONTA OLIVA		2
COMPASSO CASTROVIEJO	9CM	2
CURETA DESCOLADOR LUCAS	Nº85	2
CURETA DESCOLADOR MOLT		2
CURETA PARA LEVANTAMENTO DE SEIO MAXILAR	Nº5	2
DESCOLADOR MOLT	16CM	2
DESCOLADOR SVERZUT		2

ESPÁTULA MALEÁVEL	16MMX200MM	2
FORCEPS ADULTO (BOTICÃO)	Nº17	2
FORCEPS ADULTO (BOTICÃO)	Nº18 L	2
FORCEPS ADULTO (BOTICÃO)	Nº18 R	2
FORCEPS ADULTO (BOTICÃO)	Nº69	2
FORCEPS ADULTO (BOTICÃO)	Nº150	2
FORCEPS ADULTO (BOTICÃO)	Nº151	2
GANCHO BARROS EM T		2
LIMA PARA OSSO MILLER (RUGINA)		2
MARTELO DE MEAD		2
PINÇA ADSON COM DENTE	12CM	2
PINÇA ALLIS 5X6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO	15CM	1
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	12CM	1
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	16CM	1
PINÇA DIETRICH	18CM	1
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA	12CM	1
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA	12CM	2
PINÇA KELLY CURVA	14CM	2
PINÇA KELLY RETA	14CM	2
PINÇA KOCHER CURVA	14CM	1
PINÇA ROWE DIREITA	23,5CM	1
PINÇA ROWE ESQUERDA	23,5CM	1
PORTA AGULHA MAYO	18CM	1
PORTA AGULHA MAYO COM WÍDIA	16CM	1
PORTA AGULHA MAYO HEGAR	20CM	2
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	14CM	1
PORTA AGULHA MAYO SEM WÍDIA	16CM	1
RASPA PARA DORSO SPERLI (PARA OSSO)	Nº3	2
SEPARADOR DE CAVIDADE SMITH		1
SEPARADOR SAGITAL (PAR)		1
TESOURA METZEMBAUM CURVA COM WÍDIA	18CM	1
TESOURA METZEMBAUM DELICADA CURVA	12CM	1
TESOURA METZEMBAUM RETA	15CM	1
TESOURA PARA FIO DE AÇO (UNIVERSAL)	15CM	1

VALOR MENSAL PARA CADA KIT	R\$	1.976,00
VALOR MENSAL PARA 2 KITS	R\$	3.952,00

ATENÇÃO! INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

FICHA TÉCNICA: TODOS OS INSTRUMENTAIS SÃO FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, SEGUINDO PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT,CE. E COM REGISTROS NA ANVISA. POSSUEM GARANTIA DE DURABILIDADE, RESISTENTES E AUTOCLAVÁVEIS.

GARANTIA DE FÁBRICA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

GARANTIA DA EMPRESA: 12 MESES

FABRICAÇÃO: TODOS OS INSTRUMENTAIS OFERTADOS SÃO NOVOS E POSSUEM DATA DE FABRICAÇÃO INFERIOR A 12 MESES.

MANUTENÇÃO: ESTÁ INCLUSA A RESTAURAÇÃO, BEM COMO, REPOSIÇÃO DOS INSTRUMENTAIS QUE PORVENTURA APRESENTAREM DANO OU DEFEITO EM DECORRÊNCIA DO USO.

MARCAS OFERTADAS: ABC, AD, BSZ E MARCATTO.

TODOS OS MATERIAIS SÃO ENTREGUES SEPARADOS POR KIT.

SERVICEMED
INSTRUMENTAIS CIRURGICOS
LTDA:25172993000100
3000100

Assinado de forma
digital por SERVICEMED
INSTRUMENTAIS
CIRURGICOS
LTDA:25172993000100
Dados: 2024.03.05
08:58:32 -03'00'

Contato comercial: Adriane Lisita
Tel: (62) 3642-2882 / (62) 8452-9998
E-mail: comercial@servicemed.com.br

Anexo II – Relação Consolidada

LOCAÇÃO DE KITS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS - ADITIVO

Material	QTD.	Valor unitário	Valor total
Kit CIRURGIA DE ADENOAMIGDALECTOMIA	1	R\$ 653,28	R\$ 653,28
KIT BUCOMAXILO	2	R\$ 1.976,00	R\$ 3.952,00
Kit CIRURGIA DE OTORRINO	1	R\$ 452,95	R\$ 452,95
CIRURGIA DE MÃO	4	R\$ 534,11	R\$ 2.136,44
CIRURGIA FÍSTULA	4	R\$ 487,80	R\$ 1.951,20
MÉDIA CIRURGIA	6	R\$ 594,87	R\$ 3.569,22
PEQUENAS CIRURGIAS	15	R\$ 70,90	R\$ 1.063,50
CIRURGIA DE VARIZES	5	R\$ 205,70	R\$ 1.028,50
CURETAGEM	2	R\$ 268,83	R\$ 537,66
VELAS DE HEGAR	5	R\$ 93,48	R\$ 467,40
CAIXA DE COLECISTECTOMIA	4	R\$ 526,16	R\$ 2.104,64
CAIXA BÁSICA GERAL	10	R\$ 791,02	R\$ 7.910,20
MATERIAL - AVC INTRACATH	40	R\$ 34,88	R\$ 1.395,20
MATERIAL - TRAQUEOSTOMIA	6	R\$ 83,00	R\$ 498,00
MATERIAL - SUTURA	30	R\$ 60,51	R\$ 1.815,30
MATERIAL - CURATIVO	70	R\$ 10,50	R\$ 735,00
MATERIAL - RETIRADA DE PONTO	30	R\$ 4,58	R\$ 137,40
MATERIAL - CATETERISMO VESICAL	40	R\$ 23,81	R\$ 952,40
HISTERECTOMIA ABDOMINAL	6	R\$ 1.199,83	R\$ 7.198,98
CIRURGIA VASCULAR	5	R\$ 372,08	R\$ 1.860,40
CIRURGIA ORTOPEDIA	20	R\$ 637,20	R\$ 12.744,00
CIRURGIA MEMBROS SUPERIORES	2	R\$ 1.343,69	R\$ 2.687,38
CIRURGIA MEMBROS INFERIORES	2	R\$ 1.287,58	R\$ 2.575,16
BACIA - 3100ML	70	R\$ 11,98	R\$ 838,60
BANDEJA INOX 30x20x1,5	20	R\$ 7,08	R\$ 141,60
BANDEJA INOX 30x20x4	20	R\$ 9,12	R\$ 182,40
CUBA RIM	50	R\$ 6,05	R\$ 302,50

PINÇA MAGIL	4	R\$ 10,30	R\$ 41,20
PINÇA CHERON	5	R\$ 10,11	R\$ 50,55
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16cm	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16cm	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20
PINÇA KELLY CURVA 16cm	10	R\$ 5,74	R\$ 57,40
PINÇA KELLY RETA 16cm	10	R\$ 5,74	R\$ 57,40
CUBA REDONDA - 340ml	20	R\$ 3,53	R\$ 70,60
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA 18cm	10	R\$ 36,67	R\$ 366,70
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA 20cm	10	R\$ 43,75	R\$ 437,50
PINÇA BACKHAUS	25	R\$ 5,20	R\$ 130,00
TESOURA METZEMBAUM RETA 15cm	10	R\$ 6,44	R\$ 64,40
TESOURA METZEMBAUM CURVA 15cm	10	R\$ 6,44	R\$ 64,40
AFASTADOR FARABEUFF EXTRA GRANDE	10	R\$ 3,83	R\$ 38,30
TESOURA SPENCER	6	R\$ 6,58	R\$ 39,48
TESOURA IRIS RETA 12cm	10	R\$ 3,47	R\$ 34,70
PINÇA ALLIS 15cm	10	R\$ 5,68	R\$ 56,80
PINÇA DUVAL COLLIN	10	R\$ 21,23	R\$ 212,30
CABO DE BISTURI nº3	6	R\$ 1,86	R\$ 11,16
CABO DE BISTURI nº4	6	R\$ 1,86	R\$ 11,16
VÁLVULA BAUFOR CURVA 45x80	2	R\$ 53,81	R\$ 107,62
VÁLVULA DOYEN 45x60	5	R\$ 31,70	R\$ 158,50
VÁLVULA DOYEN 60x90	5	R\$ 37,07	R\$ 185,35
VÁLVULA DOYEN 60x120	5	R\$ 37,07	R\$ 185,35
ESPATULA FLEXIVEL 300x20	5	R\$ 7,08	R\$ 35,40
ESPATULA FLEXIVEL 300x40	5	R\$ 8,37	R\$ 41,85
ESPATULA FLEXIVEL 300x50	5	R\$ 8,97	R\$ 44,85
VÁLVULA DOYEN SUB-PUBIANA	4	R\$ 42,45	R\$ 169,80
Afastador Spreader	6	R\$ 74,50	R\$ 447,00
CINZEL RETO	6	R\$ 11,24	R\$ 67,44
CINZEL CURVO	6	R\$ 11,24	R\$ 67,44
AFASTADOR WEITLANDER 2X3 DENTES ROMBO 14cm	6	R\$ 46,05	R\$ 276,30
AFASTADOR WEITLANDER 2X3 DENTES ROMBO 20cm	6	R\$ 71,75	R\$ 430,50
ALICATE CORTE E GIRO	10	R\$ 203,29	R\$ 2.032,90

ALICATE DE PRESSÃO	6	R\$ 177,96	R\$ 1.067,76
PINÇA SATINSKY	6	R\$ 124,53	R\$ 747,18
CIZALHA STILLE LISTON CURVA DUPLA ARTICULAÇÃO	10	R\$ 125,56	R\$ 1.255,60
CURETA BRUNS (JOGO)	6	R\$ 125,56	R\$ 753,36
CURETA SIMON (JOGO)	6	R\$ 122,93	R\$ 737,58
CURETA VOLKMAN (JOGO)	6	R\$ 65,56	R\$ 393,36
DESCOLADOR FREER (contrato primitivo)	6	R\$ 5,32	R\$ 31,92
PINÇA LUER GOIVA CURVA OU RETA (AVEOLÓTOMO)	10	R\$ 14,23	R\$ 142,30
MARTELO NEUFIELD PARA CIRURGIA ÓSSEA	10	R\$ 42,45	R\$ 424,50
FORMÃO STILLE DUPLA BINZEL 20mm (igual cinzel cloword)	10	R\$ 21,41	R\$ 214,10
PASSADOR DE FIO (ORT)	10	R\$ 38,32	R\$ 383,20
PINÇA DE APREENSÃO ÓSSEA (ESPANHOLA)	10	R\$ 81,95	R\$ 819,50
ALICATE BERNARDÃO INOX COM WÍDIA 45cm	10	R\$ 421,48	R\$ 4.214,80
ALICATE BERNARDÃO INOX COM WÍDIA 30cm	10	R\$ 327,82	R\$ 3.278,20
SERRA DE GESSO	2	R\$ 361,87	R\$ 723,74
SERRA DE GIGLE	10	R\$ 27,79	R\$ 277,90
TESOURA LISTER (GESSO)	5	R\$ 8,98	R\$ 44,90
TESOURA P/ FIO DE AÇO	10	R\$ 18,73	R\$ 187,30
KIT INSERÇÃO DE DIU	4	R\$ 103,56	R\$ 414,24
CIRURGIA DE AMIGDALECTOMIA	1	R\$ 528,47	R\$ 528,47
ESPÉCULO NASAL DE HARTMAN ADULTO	6	R\$ 15,85	R\$ 95,10
ESPÉCULO NASAL DE HARTMAN INFANTIL	6	R\$ 15,85	R\$ 95,10
JOGO DE ESPÉCULO AURICULAR DE HARTMAN	8	R\$ 20,33	R\$ 162,64
PINÇA HARTMANN P/ CORPO ESTRANHO C/ SERRILHA 9CM	3	R\$ 38,32	R\$ 114,96
PINÇA LUCAE BAIONETA	8	R\$ 4,73	R\$ 37,84
CURETA MEYHOEFER Nº1	3	R\$ 15,25	R\$ 45,75
CURETA MEYHOEFER Nº2	3	R\$ 15,25	R\$ 45,75
CURETA CERUMEN BAIONETA	3	R\$ 4,69	R\$ 14,07
PINÇA HARTMANN CORPO ESTRANHO E SERRILHA 20CM	5	R\$ 36,19	R\$ 180,95
CIRURGIA DE CESÁREA	8	R\$ 295,58	R\$ 2.364,64

CIRURGIA DE PARTO NORMAL	8	R\$ 215,80	R\$ 1.726,40
CIRURGIA CERCLAGEM	2	R\$ 83,88	R\$ 167,76
PINÇA RANDAL	4	R\$ 33,57	R\$ 134,28
AFASTADOR FINOCHIETTO 16CM	10	R\$ 164,48	R\$ 1.644,80
PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 25CM	10	R\$ 6,81	R\$ 68,10
PINÇA ANATÔMICA COM SERRILHA 25CM	10	R\$ 5,41	R\$ 54,10
PINÇA DOYEN ATRAUMA CURVA 23CM	10	R\$ 93,43	R\$ 934,30
PINÇA DE REDUÇÃO DE ORTOPEDIA (WEBER)	10	R\$ 89,40	R\$ 894,00
PINÇA FAURE PARA BIOPSIA UTERINA	1	R\$ 89,48	R\$ 89,48
PINÇA HARTMAN PARA BIOPSIA UTERINA 18CM	2	R\$ 68,12	R\$ 136,24
PINÇA PROFESSOR MEDINA	4	R\$ 52,38	R\$ 209,52
AFASTADOR BAUFLOUR COM VÁLVULA CURVA	6	R\$ 128,30	R\$ 769,80
FORCEPS GINECOLÓGICO 30CM	1	R\$ 130,27	R\$ 130,27
FORCEPS GINECOLÓGICO 35CM	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
AFASTADOR FINOCHIETTO BABY	10	R\$ 155,94	R\$ 1.559,40
ASPIRADOR CAUTÉRIO DE OTORRINO	4	R\$ 31,93	R\$ 127,72
DESCOLADOR FREER LONGO	4	R\$ 11,71	R\$ 46,84
CIRURGIA VENOSA Nº1	4	R\$ 745,26	R\$ 2.981,04
CIRURGIA MINIMICRO	1	R\$ 343,83	R\$ 343,83
KIT PASSAGEM DE PICC	4	R\$ 27,60	R\$ 110,40
RUGINA FARABEU CURVA	10	R\$ 15,01	R\$ 150,10
CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO	6	R\$ 483,27	R\$ 2.899,62
CIRURGIA DE LAPAROTOMIA	5	R\$ 924,25	R\$ 4.621,25
AFASTADOR HOOMAN	10	R\$ 23,87	R\$ 238,70
ALICATE PARA CORTE DE FIO (MEIA CANA)	10	R\$ 153,48	R\$ 1.534,80
CIRURGIA DE TÓRAX	4	R\$ 2.095,54	R\$ 8.382,16
PINÇA HASTELD MOSQUITO RETA	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50
PINÇA HASTELD MOSQUITO CURVA	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50
RUGINA DOYEN ESQUERDA E DIREITA	10	R\$ 18,43	R\$ 184,30
RUGINA FARABEU RETA	10	R\$ 15,01	R\$ 150,10
FISTULA ARTÉRIO VENOSA Nº 2 COMPLEMENTO	2	R\$ 438,37	R\$ 876,74
PINÇA MIXTER BABY	10	R\$ 11,71	R\$ 117,10
KIT CIRURGIA DE FLEBOTOMIA INFANTIL	3	R\$ 101,95	R\$ 305,85

KIT CIRURGIA DE FLEBOTOMIA RN	3	R\$ 71,02	R\$ 213,06
KIT CIRURGIA DE HÉRNIA INFANTIL	5	R\$ 159,21	R\$ 796,05
KIT CIRURGIA DE LAPAROTOMIA INFANTIL	2	R\$ 1.402,89	R\$ 2.805,78
KIT CIRURGIA DE LAPAROTOMIA NEONATAL	2	R\$ 1.412,06	R\$ 2.824,12
KIT CIRURGIA DE POSTECTOMIA INFANTIL	5	R\$ 102,10	R\$ 510,50
KIT MATERIAL - SUPORTE LEYLA	2	R\$ 1.633,61	R\$ 3.267,22
KIT SUPORTE MAYFIELD	3	R\$ 5.169,66	R\$ 15.508,98
KIT DERIVAÇÃO DVP	1	R\$ 1.012,74	R\$ 1.012,74
KIT CIRURGIA DE MASTECTOMIA	2	R\$ 455,85	R\$ 911,70
KIT CIRURGIA ONCOLÓGICA	3	R\$ 1.515,47	R\$ 4.546,41
KIT CIRURGIA DE PRÓSTATA	3	R\$ 442,59	R\$ 1.327,77
AFASTADOR SAMI ARAP	2	R\$ 765,11	R\$ 1.530,22
SISTEMA DE AFASTADOR THOMPSON	1	R\$ 8.028,18	R\$ 8.028,18
PINÇA DOYEN ATRAUMA GASTRO INTESTINAL (RETA E CURVA) 23CM	10	R\$ 90,75	R\$ 907,50
PINÇA DOYEN ATRAUMA GASTRO INTESTINAL (RETA E CURVA) 21CM	10	R\$ 90,75	R\$ 907,50
PINÇA PALMER	6	R\$ 13,62	R\$ 81,72
PINÇA DEBAKEY VASCULAR 60°	10	R\$ 130,48	R\$ 1.304,80
PINÇA DEBAKEY VASCULAR 40°	10	R\$ 130,48	R\$ 1.304,80
PINÇA DEBAKEY VASCULAR 45°	10	R\$ 130,48	R\$ 1.304,80
PINÇA DERRA	5	R\$ 93,47	R\$ 467,35
PINÇA DEBAKEY ANGULADA	5	R\$ 81,81	R\$ 409,05
PINÇA BABCOOK 16CM	5	R\$ 12,47	R\$ 62,35
AFASTADOR GOSSET 16CM	2	R\$ 70,30	R\$ 140,60
AFASTADOR GOSSET 30CM	3	R\$ 89,48	R\$ 268,44
PINÇA DIETRICH 20CM	4	R\$ 37,22	R\$ 148,88
CLAMP BULLDOG RETO 6CM	5	R\$ 37,22	R\$ 186,10
CLAMP BULLDOG RETO 8CM	5	R\$ 37,22	R\$ 186,10
MICRO TESOURA YASSARGIL BAIONETA RETA	5	R\$ 126,82	R\$ 634,10
MICRO TESOURA YASSARGIL BAIONETA CURVA	5	R\$ 126,82	R\$ 634,10
TOTAL			R\$ 169.789,49

